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Protokoll justerat 20 februari 2024 
 
 
Kaj Nordqvist Torbjörn Dacke 
Ordförande   Justerare  
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Dagordning 

 

1. Mötets öppnande 
Kaj Nordqvist öppnar dagens möte 

 
2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns. 
 

3. Utseende av justerare och tid för justering 
Kaj Nordqvist och Torbjörn Dacke justerar protokollet 
2024-02-20.   
 

4. Stockholms stads trygghetsmätning  
Trygghetssamordnare informerar om resultat och inhämtar 
synpunkter från rådet (i relation till stadens 
trygghetsmätning samt program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning). 
 
Bakgrund:  
Vid novembersammanträdet nämndes att resultatet av 
trygghetsmätningen kommit och att det noterats att personer 
med funktionsnedsättning känner sig mindre trygga än 
genomsnittet. Det uppstod därför ett intresse att bjuda in 
trygghetssamordnarna till rådet.  
 
I programmet för tillgänglighet och delaktighet så finns 
vissa skrivelser om trygghet där det framgår under 
fokusområde: 
 
3.1 Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda 
Stockholms stads miljöer, 
 
Under målet behandlas fysisk tillgänglighet men även 
behovet av trygghet lyfts. 
 
3.7 Alla ska garanteras skydd och säkerhet, 
 
Framgår bl.a. att det vid planering av utrymning och 
krisberedskap ska tas hänsyn till alla oavsett 
funktionsförmåga, samt att krisinformation ska göras 
tillgänglig. 
 
6.3 Risker att utsättas för brott och våld ska förebyggas, 
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Så nämns att den särskilda utsattheten hos personer med 
funktionsnedsättning ska uppmärksammas. Och att stöd till 
personer med funktionsnedsättning som utsätts för våld ska 
öka. 
 
Presentation av trygghetssamordnarna kring 
trygghetsmätningen och ett urval av resultat.  
Mätningen genomfördes i mars och resultaten kom i 
oktober. Mätningen inkluderar 36 frågor som besvarar av en 
slumpmässigt utvald del av befolkningen. Den riktar sig till 
alla från 18 år och uppåt.  
 
52 % i Brommas urval har besvarat enkäten (3094 
svarande). Trygghetssamordnare Bromma visar ett bildspel 
och berättar om vissa resultat som sticker ut. Frågan om oro 
att utsättas för brott varje dag eller någon gång veckan är 17 
% för personer med funktionsnedsättning, medan resultatet 
är 6 % sett till alla brommabor.  
38 % av personer som uppger de har en 
funktionsnedsättning svarar att de ganska ofta eller ofta 
avstår från att gå ut under vissa tider på dygnet på grund av 
oro, vilket också sticker ut.  
 
Hässelby-Vällingbys trygghetssamordnare berättar att 1095 
personer har svarat (48 % svarsfrekvens) i stadsdelen.  
Oro att utsättas för brott varje dag eller någon gång veckan 
är i Hässelby-Vällingby är 14 % för hela gruppen svarande 
men för de som uppger man har en funktionsnedsättning är 
resultatet 23 %. 65 % svarar att de ganska ofta eller ofta 
avstår från att gå ut under vissa tider på dygnet på grund av 
oro avstår att gå ut på kvällen (personer med 
funktionsnedsättning).  
 
Resultaten är en ögonblicksbild. Trygghetsarbete behöver 
ske på flera plan bland annat genom platssamverkan, 
trygghetsvandringar och arbete med lägesbilder.  
 
 
Bildspelen mejlas till rådets ledamöter. 
 
Diskussionsfrågor;  

 Vad tänker ni att detta beror på att oron för brott ökar 
när den faktiska utsattheten sjunker?  

 Hur når vi målgruppen i diskussionen om trygghet?  
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 Vilka övriga input har ni till oss/Vad behöver vi 
tänka? 

 
Rådet lyfter det dels kan bero på att färre brott anmäls. BRÅ 
har gått ut med att det är färre som anmäler brott.  
Rådet tror det handlar om att många personer med 
funktionsnedsättning inte hanterar sin egen situation. Det 
leder till en ökad oro. Kan inte alltid ta kontakt och 
kommunicera och ta till sig information från/till 
myndigheter på samma sätt vid olika händelser.  
Det är vidare svårt att förstå siffrorna. Har det ökat för 
gruppen nu eller är siffran fortsatt hög?  
Individuella insatser behöver beviljas personer med 
funktionsnedsättning, såsom ledsagning och kontaktperson, 
vilket kan öka tryggheten. 
 
Förslag att arbeta vidare med detta är att komma ut till 
föreningar och träffa delar av målgruppen och diskutera 
frågorna och åtgärder. Samtal kan ske med olika 
verksamheter för stöd hur verksamhetschefer kan informera 
och prata med brukare för att öka tryggheten.  
 

5. Information från förvaltningen 
Rådet lyfter att de uppskattar att de fått sammanfattningar 
från verksamhetsberättelse (VB) och ”Fleråringen” att läsa 
inför mötet.  
 
Verksamhetsberättelse (VB) 2023 & Underlag för 
budget 2025 med inriktning 2026 och 2027 även kallad 
”Fleråringen”  
 
Förvaltningen berättar att rådet tagit del av sammanfattning 
av verksamhetsberättelsen för 2023 utifrån det som har 
anknytning till programmet för tillgänglighet och 
delaktighet.  
 
I Underlag för budget 2025 med inriktning 2026 och 2027 
även kallad ”Fleråringen” lyfter stadsdelarna utmaningar 
inför nästkommande år och som blir ett underlag 
stadsledningskontoret för prioriteringar i stadens budget för 
2025. Rådet har fått tagit del av ett tidigt utkast av delarna 
som berör stöd och omsorg till personer med 
funktionsnedsättning samt socialpsykiatri. 
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Rådet ges möjlighet att komma med inspel/synpunkter kring 
verksamhetsberättelsen och fleråringen.  
 
Ledamöter i rådet lyfter;  

 Uppskattar att det står att rådets synpunkter beaktas 
(VB) och det är kul det märks inslag från rådets 
synpunkter i dokumenten.  

 
 Rådet har konstaterat att riktlinjerna som beslutas om 

centralt i staden tillämpas på olika sätt inom stadens 
förvaltningarna, gällande behovsbedömningar och 
rätt till insatser.  

 
 Det saknas skrivelser om synskadade i dokumenten.  

 
 Kompetens är i fokus men är frågande om hur 

kompetensen ska tillgodoses. Det upplevs vara stor 
personalomsättning på biståndshandläggare.  

 
 Det är av vikt att heltid är ett erbjudande men inte 

tvång/krav för medarbetare då man kan gå miste om 
kompetent personal. 

 
 Deltagande brukarundersökningar/enkäter. 

Svarsfrekvensen är ofta låg inom flera 
undersökningar.  

 
 Det finns fixartjänst för äldre men inte personer med 

funktionsnedsättning – är det på gång? Synpunkt att 
äldre endast få nyttja fixartjänst sex timmar per år, 
vilket upplevs för lite.  
 

 
Svar från förvaltningarna: Förvaltningarna jobbar mycket 
med kompetensförsörjning och fokus att behålla personal, 
säkerställa kunskaper om olika funktionsnedsättningar, 
tillräckliga kunskaper i det svenska språket.  

 
Gällande fixartjänst finns det inte för målgruppen personer 
med funktionsnedsättning förutom den teckenspråkiga 
fixartjänst som inrättas 2024 i Enskede-Årsta-Vantör som 
riktar sig till alla stadsdelar.   

 
 

6. Frågor och synpunkter från rådet  
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Inga vidare frågor.  
 

7. Övriga frågor 
Rådet lyfter att det skulle vara bra att prata vid sammanträde 
om hur vi kan arbeta mer med att förverkliga programmet 
för tillgänglighet och delaktighet. Så det faktiskt blir 
verkstad av programmet. Beslut att detta blir fokus vid mars 
månads sammanträde.  
 
Beslut att lägga till punkten ”föregående protokoll” på 
dagordningen framöver.  
 
Beslut att protokoll signeras fysiskt vid nästkommande möte 
framöver.  
 
Förslag från förvaltningarna att justera årsplaneringen för 
kommande möten -  direktörer och presidier kommer gästa 
rådet i november istället för mars respektive december. Vid 
novembermötet diskuteras verksamhetsplan för 
nästkommande år. Det föreslagna datumet 5 november 
kommer ändras till annan dag i november. Förvaltningarna 
återkommer om datum när samtliga gäster bekräftat att de 
kan delta. Rådet godkänner förslaget.  

 
8. Nästa möte  

 
19 mars – fokus är att prata om tillämpningen av 
programmet och utifrån stadens stöddokument diskutera och 
tydliggöra hur rådet bidrar till att realisera programmet för 
tillgänglighet och delaktighet i stadsdelarna. 

 

9. Avslut 
Ordförande tackar för mötet och avslutar det.  
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